МОУ Комская СОШ№ 4
Протокол собрания трудового коллектива работников

МОУ Комской СОШ № 4  № 1  от 25 июня 2011 г.

Председатель: Рубцова Г.С

Секретарь: Подшивайлова Н.А

Присутствовало:40

Отсутствовало:6

Повестка дня:
1. О рассмотрении проекта коллективного договора.

2. О переходе на новую систему оплаты труда работников школы с 01.09.2011г.

Докладчик : Сидоренко Ольга Геннадьевна

Директор школы Сидоренко О.Г. ознакомила членов трудового коллектива с информацией по новой системе оплаты труда, опытом школ района и края , порядком перехода на новую систему  оплаты и в связи с этим необходимость принятия нового коллективного договора на 2011-2014 г.
В ходе рассмотрения проекта коллективного договора и приложений к нему  работниками школы Королёвой Е.В., Толстиковой Т.И., Косовой Н.В были заданы ряд вопросов, на которые докладчиком были даны подробные ответы.

Вопрос о принятии коллективного договора был одобрен в ходе обсуждения.

Работники школы обсудили вопрос перехода на новую систему труда, были высказаны опасения о снижении уровня заработной платы учителей. Докладчик разъяснила, что снижения не должно произойти, будет стимулирование повышения качества труда и за счёт этого повышение оплаты.
Решение:

1. Одобрить коллективный договор на 2011-2014 г.

2. Одобрить переход на новую систему оплаты труда с 01.09.2011 г.

Председатель:                                        Рубцова Г.С

Секретарь:                                              Подшивайлова Н.А